*Epaminondas* quum vicisset Lacedæmonios apud Mantineam, vbi accepto ibidem vulnere exanimem & iam morti proximum se vidit, percontari cœpit, an saluus esset clypeus, & fusi hostes. Quum autem audiuisset quod cupiebat, auelli iussit eam (qua erat transfixus) hastam, & ita multo sanguine profuso in læticia & victoria mortuus est.

*Leonidas* rex Lacedæmoniorum se in Thermopylis, trecentosq; alios quos eduxerat Sparta, opposuit hostib. quum proposita esset aut fuga turpis, aut gloriosa mors. Auctor Cicero lib. 2. de Finibus.

*Socrates* accusatus Anyto, nec patronù quæsiuit ad iudicium capitis, nec iudicibus supplex fuit, adhibuitq; liberam contumaciam à magni

à magnitudine animi ductam, non à superbia. Et paucis antè diebus quum facile potuisset educi à custodia, noluit. Quumq; mortiferum in manu poculum iam teneret, ita locutus est, vt non ad mortem trudi, sed in cœlum videretur ascendere, Auctor idè Cicero lib. i. Quæst. Tuscula.

*Quintus Sertorius* accepto in bello vulnere, deformatus gloriabatur, atque hoc ipsum tribuebat laudi, & æterno fortitudinis munimento.

*Mithridates* rex Ponti tanta fuit animi magnitudine, vt filius, præfidiis, & vniuerso principatu destitutus, quum nec amplius Romanorū virtuti posset obistere, nihil tamen humile aut abiectè conceperit animo. Quinimò ad Celtas profectus, cogitauit vnà cum illis in Italiam irumpere.

Ea fuit animi fortitudine Scytharum regina *Tomiris*, vt amisso exercitu & filio, quem Cyrus interfecerat, animum tamen nõ remiserit, aut desperauerit victoriam. Nam quo tempore lugendus erat filius, & exequiis vacadum, incredibili virtute fœmina victorem iam gloriosum, & nihil sibi non promittentem, regno iussit excedere per legatos. Quod mandatum quum nihili fecisset Cyrus, non prius suos hortari, & ad profligandum barbarū desit animare, quàm simulata fuga, hostem in meditulliu regni sui pellexerit, pellectum numerosa militum caterua circumsperit, circumspectū vicerit, victū interfecerit, interfectum cõiecerit in vrè plenū sanguinis, vt eo se saturaret, què tantopere sitiuerat. Herodotus hæc

*Boges* Persæ, *Xerxi* charissimus, quum ab Atheniensibus & Cimone Milcidis filio obsideretur, liceretq; ei accepta fide egredi, & in Asiam remeare, tamen abnuuit, ne regi præ metu superuisse videretur: propterea ad extremum vsque perstitit. Atque vbi nihil in manibus comæatus reliquum fuit rogam accendit, cui liberos, coniugem, concubinas, familiam iniecit, totumque vrbs aurum & argentum è muris proiecit in Strymonem. Quo facto se ipsum postremum incendio dedit.